
GOVERNO MUNICíPAL 

FARIAS BRITO 
Uma 1'àrias Brito para todos 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PRDPDSTAS DE PREÇOS REFERENTES À 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21122.114.19.1. 

Objeta da licitação Contratação de serviços a serem prestados na construção do SAME - Serviço 
de Atendimento Médico Especializado no Município de Farias Brito/CE. conforme projetos e 
orçamentos constantes no Edital Convocatório. 

Data da Abertura: 25 de maio de 2022 
Horário: !Oh 
Local: Prefeitura Municipal de Farias Brito 
Endereço: Rua José Alves Pimentel. nº 87. Centro. Farias Brito/CE. 

Aos 25 de maio de 2022. na cidade de Farias Brito - CE. reuniu-se. em sessão pública. a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito. nomeada pela Portaria nº 
Olül0222/2022. de OI de fevereiro de 2022. do Senhor Prefeito Municipal. sendo composta pelos 
membros Tiago de Araújo Leite. Rais Barbosa da Silva e Isabel Cristina Ferreira Sales. sob a 
presidência do primeiro. O motivo da presente reunião é tão somente para que fossem analisadas as 
propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes à Tomada de Preços nº 2022.04.181 cujo 
objeto g o supracitado. sendo eias: 67 CDNSiRUÇDES SERViÇüS EiRELI, S BT CDNSTRUÇüES E 
LDC:AÇDES DE MAD DE OBRA EIRELI, A.l.L CONSTRUTORA LTDA. - ME, TELA SERVIÇOS E 
EVENTOS LTDA., ROMA CDNSTRUTDRA EIREU, S.l. DE ALENCAR ENGENHARIA e MDMENTUM 
CONSTRUTORA LIMITADA. Pontualmente às !Oh, a Senhor Presidente declarau que estavam abertos 
os trabalhos. nomeando a Senhora Rais Barbosa da Silva para secretariar a presente reunião. 
Posteriormente deu-se infcio a uma minuciosa análise por parte da Comissão junto às propostas 

n apresentadas, sendo confeccionado o respectivo mapa comparativo. Concluída a referida análise. 
constatou-se o seguinte resultado: Empresas desclassificadas: TELA SERVIÇOS E EVENTOS lTDA., 
por apresentar a composição de custos de preços unitários dos itens com valores de mão de obra 
infariores aos pisos salariais normativos e sem constar a composição de todos os itsns: AJ.L 
CDNSTRUTDRA LTDA. - ME, por apresentar seu orçamento e composição de custos de preços 
unitários dos itens ~ontendo servi_ços diverg~ntes dos constantes no Orçamento Básico do Municípia; 
S S T CDNSTRUÇDES E lDCAÇDES DE MAD DE DBRA EIREll, por apresentar a camposição de 
custos de preços unitários dos itens com valores d~ mão de obra inferiores aos pisos salariais 
normativos. Empresas Classificadas: ll7 CDNSTRUÇDES SERVIÇOS E!REU, RDMA C:llNSTRUTORA 
EIREU, S.L DE ALENCAR ENGENHARIA e MDMENTUM CDNSTRUTDRA LIMITADA, por apresentarem 
suas propostas em conformidade com o Edital Convocatório. Empresa Vencedora: RDMA 
CONSTRUTORA EIREU, inscrita no CNPJ nº 21.725.552/0UUl-37. com praposta no valor global de RS 
183.529,23 (cento e oitenta e três mil quinhentas e vinte e nave reais e vinte e três centavos). 

~ 
-~-----------~~_.;.-!_ 



1665 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todns 

conformB mapa comparativo. Em assim sBndo. o SBnhor PrBsidBntB rncomBnda quB o prBsBntB 
certame seja adjudicado ao seu respBctivo vencBdor. informando ainda que, o prBsBnte julgamBnto 
dBverá ser publicado na lmprBnsa [Jficial (Diário üficial dos Municípios do Estado do CBará da APRECE 
- LBi ürdinária nº 1.331/20!1). Nada mais havBndo a tratar. o SBnhor PrnsidBntB dBtBrminou quB fossB 
Bncer7'ida a prBsentB sessão, do que para constar fora lavrada esta ata. que vai assinada por mim . 
.......... ~:. Rais Barbosa da Silva. quB sBcretariei e pelos dBmais membros da Comissão. Farias 
BritoíCE. 26 de maio de 2022. 

Assinaturas da Comissão dB Licitação 

Comissão 

Função Nome Assinatura 

Presidente iaga de Araújo Leite 

Membro Rais Barbosa da Silva 

MBmbro Isabel Cristina Ferreira Sales 



166G 

GOVERi"'JO MUNICIPAI 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para wdos 

MAPA DE APURACÃD DE PRECDS 

Tomada de Preços N.º 2022.04.18.1 

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestadas na construção da SAME - Serviço de 
ll.J.,.,n,..1: ........... .J. ... ~A,t;,..1;,.,.., c ............ : .... 1:.., ... ,..1.., ...... u ..... : ... r ... :,., ,..1.., e ..... : ...... o ... :.J.,.., ice ......... i .............. ...... p ...... :i: ......... ;; .... ... 
l"\ltil UllllCílllU fflCíUIL.iU Li:lf.Jtil.ilClllLCIUU llU fYIUllll.ilf.JIU Uti 1 Cll ICli:I UI ILU/ L, l.iUlll UI lllCí Cii:I Cil.ill ll.iCl~UCii:I 

constantes na Edital Convocatório. 

Empresa(s) Participante(s): 

N.ª 1 Razão Social 
1 ~.l.L. CONSTRUTaRA LTOA. - ME 
2 fG7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIREU 

1: -3 ,S & T CONSTRU. E toCAÇ. OE MAO OE OBRA EIRELI ME 
4 [ELA SERVICOS E EVENTOS LTDA 
5 ROMA CONSTRUTORA EJREU 
B MOMENTLIM CONSTRUTORA LIMITADA 
7 S. L. OE ALENCAR ENGENHARIA 

.1.L. CONSTRUTORA LTOA. - ME 

Farias Brito/CE, 2S de maio de 2022. 

VISTO DA COMISSÃO: 

Função Nome 

Presidente iago de Araújo Leite 

Membro Rais Barbosa da Silva 

Membro Isabel Cristina Ferreira Sales 

G.N.P.J. 
15.621.138/000l-85 
m.572.6091oom-99 

1 . 3 o 1-18.413 04 I 00 64 
IS.741.477/000l-B8 -

21.725.552/00Dl-37 
25.754.240/000I-75 
22.!02.225/000!-91 

Oesdassifo::ada 

Oesi::lassifü:ada 

Comissão 
ssinatura 

~ ~\) -
t; 

1 

1 

i 
1 

l 


